
 

 
 
 
 
 

Edital de Intimação de Conservação e/ou Construção de Mureta e Passeio Público 
 Nº. 60 de 17/05/2017 

 

                                  Conservação e/ou construção de mureta e passeio público fronteiriço à imóveis situados dentro do perímetro urbano do município. 
Por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, e nos Termos do artigo 116 da Lei Complementar nº. 18 de 
22 de Dezembro de 1997, e alterações vigentes. 
                             FAZ SABER aos proprietários, titulares de domínio útil ou possuidores, a qualquer título de imóveis localizados na sede do município, 
abaixo relacionados, em virtude da não localização dos mesmos através dos endereços constantes no Cadastro Municipal, que ficam INTIMADOS, por meio 
deste, a construírem, obedecendo ao alinhamento predial, mureta com altura mínima de 0,50 cm e passeio público, bem como conservá-los em perfeito 
estado, tendo para tal o prazo de 30 (trinta) dias a contar dessa publicação. Findo o referido prazo sem que ocorra a realização dos serviços, a Prefeitura, 
através de seu Departamento Competente, aplicará multa correspondente a 05 (cinco) UFM’s (Unidades Fiscais Municipais) acrescida progressivamente de 
100% (cem por cento) nos casos de reincidência, de acordo com artigo 122 da referida lei. 
 
 

PROPRIETÁRIO 
 

INSCRIÇÃO CADASTRAL ENDEREÇO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO PROPRIETÁRIO 

ANDRÉIA CRISTINA CARDOSO 
SIMONETTI 

06-436-008 AV PROFESSOR ULISSES DOS SANTOS RIBEIRO Nº 88     
LOTE 8    QUADRA 018  CLARA (JD SANTA ) 
ARARAQUARA SP CEP 14811-277 

AVENIDA PROFESSOR ULISSES DO 
SANTOS RIBEIRO Nº 88   JD SANTA 
CLARA CEP 14811-277 ARARAQUARA SP   

ESPÓLIO DE LAURA DO 
NASCIMENTO RESENDE 

09-400-001 R CONCHETA SMIRNE MENDONCA Nº 0     LOTE 001 
QUADRA 16   DEL REY (JD) ARARAQUARA SP CEP 
14808-404 

AV DJALMA DUTRA Nº 1016 SÃO JOSÉ 
CEP 14800-400 ARARAQUARA SP         

HAW EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

19-223-036 R ERNESTO ANUCHI Nº 0 S/Nº LOTE 36 QUADRA C 
MAGGIORE (JD RES ) ARARAQUARA SP CEP 14801-970 

RUA CANDIDO RODRIGUES Nº 773 JD. 
VISTA ALEGRE CEP 14820-000 AMÉRICO 
BRASILIENSE SP 

JULIA DE OLIVEIRA 06-297-002 R REINALDO DA CRUZ LACERDA Nº 363     LOTE 002 
QUADRA 5    PINHEIROS (JD) ARARAQUARA SP CEP 
14811-430 

R REINALDO DA CRUZ LACERDA Nº 363   
JD PINHEIROS CEP 14811-430 
ARARAQUARA SP     

LUIS CARLOS NAPELOSO 
JÚNIOR 

23-087-033 R ANTONIO PAULO IANNOTTI (DR.) Nº 0     LOTE 12   
QUADRA 35   ADALBERTO F OLIVEIRA ROXO II J 
ARARAQUARA SP CEP 14806-760 

AV JOSE SATKAUSKAS Nº 650 JD 
ROBERTO SELMI DEI CEP 14806-349 
ARARAQUARA SP     

WILSON LEO E OUTROS 08-049-023 R BARAO DO RIO BRANCO Nº 553       XAVIER (VL) 
ARARAQUARA SP CEP 14810-100 

R BARAO DO RIO BRANCO Nº 553 VL 
XAVIER CEP 14810-100 ARARAQUARA 
SP         

 

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDOOO   MMMUUUNNNIIICCCÍÍÍPPPIIIOOO   DDDEEE   AAARRRAAARRRAAAQQQUUUAAARRRAAA   
SSSeeecccrrreeetttaaarrriiiaaa   dddeee   OOObbbrrraaasss   eee   SSSeeerrrvvviiiçççooosss   PPPúúúbbbllliiicccooosss   

* GERENCIA DE FISCALIZACAO DE POSTURAS * 



ELISEU MAURÍCIO 
Gerente da Fiscalização de Posturas 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

 

 

 

 

C O N V O C A Ç Ã O 
 

 
 
 
O DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara considerando a 

aprovação em Concurso Público nº 01/2015 para o emprego de ANALISTA 

ADMINISTRATIVO (CONTADOR), homologado em 15 de junho de 2015, CONVOCA  a 

senhora GISELE FERNANDA SGARBI MELLO, para comparecer a este Departamento – 

Gerência de Recursos Humanos - até o dia 17/ 05/  2017, para assumir vaga existente. O não 

comparecimento dentro do prazo determinado implicará na perda automática do direito à 

contratação. 

 

 
 

                                            Araraquara, 16 de maio de 2017. 
 
 
 
 
 

LARISSA LOBO PEDROSO 
Gerente de Recursos Humanos 

 



 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DE GESTÃO E FINANÇAS 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

 

C O N V I T E  
Aos   

Servidores(as) municipais, responsáveis pela gestão documental no Sistema de Protocolo, 
realizando as atividades de recebimento, registro, distribuição e movimentação de documentos 
em curso de cada unidade das Secretarias Municipais. 

 
ASSUNTO:  APRESENTAÇÃO DE SISTEMA DE PROTOCOLO E DELIBERAÇÃO. 
 
     Considerando que a adoção de procedimentos uniformes de tratamento 
documental no âmbito da Prefeitura Municipal revela-se fundamental à segurança jurídica e às 
prerrogativas da Administração, bem como aos direitos dos administrados; 
 
     Considerando a necessitdade de estabelecer normas obrigatórias e os 
procedimentos necessários para efetuar o tratamento de protocolo dos documentos arquivísticos 
administrativos, produzidos ou recebidos pelas diversas Secretarias, Coordenadorias e demais unidades 
setoriais no âmbito da Prefeitura Municipal; 
 
     Considerando a necessidade de assegurar o correto manuseio e a 
integridade física dos documentos arquivísticos produzidos e recebidos pelas diversas Secretarias, 
Coordenadorias e demais unidades setoriais da Prefeitura Municipal. 
  
     CONVIDAMOS Vossa Senhoria para participar das reuniões que serão 
realizadas no 3º Andar do Paço Municipal, na Sala de Licitações – Rua: São Bento, nº 840 – Centro, para 
tratar de assunto relacionado ao Sistema de Protocolo. 
 

 DIA 22 DE MAIO DE 2.017, às 14h00min  -  Empresa SISVETOR 
INFORMÁTICA LTDA – GIAP.  

 
 DIA 24 DE MAIO DE 2.017, às 14h00min  -  Empresas G4 SOLUÇÕES 

EM GESTÃO DE INFORMAÇÃO LTDA e LLIEGE; 
 

 OBS: Após a apresentação do dia 24 de maio, haverá deliberação para 
escolha da Empresa que melhor atende as necessidades da Prefeitura 
Municipal. 

 
     Ressaltamos que a participação dos servidores é fundamental no sentido 
de viabilizar a contínua promoção das atividades definidas pela Administração Atual, objetivando a 
Modernização e a Desburocratização da Máquina Administrativa Municipal, estabelecendo critérios na 
disponibilização das informações nos termos da Legislação Federal, Estadual e Municipal de Acesso à 
Informação. 
 
     Colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos, caso 
necessário, através do telefone (16) 3301-5268, 3301.5141 ou 3301-5161  
 
 
 
 

Marcelo Lia Neiva 
Coordenador Executivo de Tecnologia 

da Informação 

Alexandre Kopanakis 
Coordenador Executivo de Administração 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br

COMUNICADO:

Pregão Presencial nº 024/2017

Processo Daae nº 1.279/2017

Objeto:  Aquisição  de  materiais  hidráulicos  (tubos,  conexões,  válvulas  de  ferro

fundido  e  demais  acessórios)  para  execução  e  manutenção  de  serviços  de

saneamento – abastecimento de água, no município de Araraquara/SP, conforme

quantidades e especificações constantes nos anexos do edital.

Considerando  que,  por  razões  administrativas  internas  e  para

correções  dos  valores  estimados  de  alguns  itens  da  Planilha  Estimativa  de  Preços,

comunicamos a todos os interessados a SUSPENSÃO DO PRESENTE CERTAME, cuja a data

da sessão pública para abertura dos envelopes, ocorreria em 17/05/2017 às 09h30 (nove

horas e trinta minutos).

Informamos, ainda, que as correções realizadas e a nova data de

abertura dos envelopes, serão devidamente divulgadas na mesma forma deste comunicado.

Araraquara, 16 de Maio de 2017.

Eng. Wellington Cyro de Almeida Leite

Superintendente



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos,, 4º andar do Paço Municipal, munidos dos documentos 

que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de 

exames pré-admissionais e posterior contratação. 

ASSISTENTE SOCIAL – Concurso Público nº 002/2014 

CLAS. INSC.                              NOME 

17º 40370 GABRIEL MAICON LOPES DA SILVA 
 

18º 40431 JULIANA DE ARAUJO SILVA 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 12 (doze) de maio de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
                                                                                                                                                                                  

DONIZETE SIMIONI 
Secretário Municipal de Gestão e Finanças 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos,, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de 

exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

PSICÓLOGO – Concurso Público nº 002/2013 

CLAS. INSC.                              NOME 
12º 50515 MARTHA RAVANELLI VIANNA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 12 (doze) de maio de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

DONIZETE SIMIONI 
Secretário Municipal de Gestão e Finanças 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, classificado no Processo 

Seletivo para contratação por tempo determinado de PROFESSOR II, em conformidade com o 

Edital nº 680/2016 de 6 de outubro de 2016, para comparecer na Secretaria Municipal de Educação 

da Prefeitura do Município de Araraquara, sita a Av. Vicente Jerônimo Freire Nª 22, Vila Xavier, 

munido dos documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a 

contar da publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e 

posterior contratação. 

PROFESSOR II - Área de atuação: PORTUGUÊS – Processo Seletivo nº 680/2016 

CLAS. INSC.                              NOME 
3º 50113 MICHEL FERREIRA DOS REIS 

  

 

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, 

implicará na perda do direito à vaga, conforme item 7.17 do Edital. 

Secretaria Municipal de Educação, 16 (dezesseis) de maio 

de 2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Educação

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de 

exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

MÉDICO - Área de Atuação: ESPECIALIDADE PSIQUIATRIA – Concurso Público nº 

002/2016 

CLAS. INSC.                              NOME 
8º 60065 TÚLIO FANTONI POLIMENO 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 15 (quinze) de maio de 

2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  24.960 
De 12 de maio de 2017 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal; e, 

 

 Considerando que na condição de Gerente de 

Programa o nomeado deverá se ocupar das funções de assessoria da Secretaria 

Municipal de Gestão e Finanças, coordenando, supervisionando, organizando, 

implementando e controlando a execução de programas, avaliando os 

resultados obtidos e as metas alcançadas, tudo na forma prevista na Lei 

Municipal nº 6.251, de 19 de abril de 2005 e demais legislações da sua área de 

competência; 

 

R E S O L V E: 

   

                                              I -  Nomear o Senhor HUMBERTO BOSSO, portador 

do RG. nº 29.893.642-2 e CPF. nº 283.132.578-14, para o exercício da função 
de GERENTE DE PROGRAMA, Referência 51 , de provimento em Comissão, 

junto a Secretaria Municipal de Gestão e Finanças. 
 

                                             II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, e os seus efeitos a contar do dia 10 (dez) de maio de 2017.  

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de 

maio do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

Publicada na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 

 

 

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 

Arquivada em livro próprio 01/2017. PC ). 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – DDG: 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. 181.323.924.112 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

 

 

 

C O N V O C A Ç Ã O 
 

 
 
 
O DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara considerando a 

aprovação em Concurso Público nº 01/2015, para o emprego de ANALISTA 

ADMINISTRATIVO (CONTADOR), homologado em 15 de junho de 2015, CONVOCA o 

(a) senhor (a) ADAURI TATSUYA HAMASU, para comparecer a este Departamento – 

Gerência de Recursos Humanos - até o dia 22/05/2017 para realização de exames 

psicológico e médico. O não comparecimento dentro do prazo determinado implicará na 

perda automática do direito à contratação. 

 
 
 

                                                Araraquara, 16 de maio de  2017. 
 
 
 
 
 

Larissa Lobo Pedroso 
Gerente de Recursos Humanos

 



 
 

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   DDDOOO   MMMUUUNNNIIICCCÍÍÍPPPIIIOOO   DDDEEE   AAARRRAAARRRAAAQQQUUUAAARRRAAA   
SSSeeecccrrreeetttaaarrriiiaaa   dddeee   OOObbbrrraaasss   eee   SSSeeerrrvvviiiçççooosss   PPPúúúbbbllliiicccooosss   

* GERENCIA DE FISCALIZACAO DE POSTURAS * 

Edital de Intimação de Conservação de Edificações Urbanas Abandonadas n.º 59 
de 17 de Maio de 2017. 

 

Conservação de edificações urbanas abandonadas situadas dentro do perímetro urbano do Município. 
                            Por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, e nos Termo dos artigos 12 e 
13 da Lei Complementar nº. 18 de 22 de Dezembro de 1997, e alterações vigentes. 

  Retifica o edital nº 12, publicado em 28 de Abril de 2015, no Jornal Tribuna Impressa nº 5.636 a quantidade de 100 (CEM) 
UFMs (Unidades Fiscais Municipais) acrescida progressivamente de 100% (cem por cento) na reincidência, de acordo com Artigo 19 da referida 
lei e tomará as devidas providências que o caso exige. 
 
 

PROPRIETÁRIO 
 

INSCRIÇÃO CADASTRAL ENDEREÇO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO PROPRIETÁRIO 

ERMELINDA ALVES E OUTRA 06-238-014 AV JORGE HADDAD Nº 755     LOTE P177 QUADRA N 
DONOFRE (CH) ARARAQUARA SP CEP 14810-244 

AV JORGE HADDAD Nº 755 CH 
DONOFRE CEP 14810-244 ARARAQUARA 
SP         

SAMUA COMERCIAL E AGRO-
PECUARIA LTDA 

23-104-007 R CLOVIS SILVEIRA BUENO Nº 25     LOTE 07 QUADRA 
23 ADALBERTO F OLIVEIRA ROXO II J ARARAQUARA 
SP CEP 14806-765 

R CLOVIS SILVEIRA BUENO Nº 25 JD 
ADALBERTO F. DE OLIVEIRA R CEP 
14806-765 ARARAQUARA SP    

 
ELISEU MAURICIO 

Gerencia de Fiscalização de Posturas 
 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  24.959 
De 12 de maio de 2017 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal; e, 

 

 Considerando que na condição de Gestora de 

Projetos a nomeada deverá se ocupar das funções de assessoria da Secretaria 

Municipal de Gestão e Finanças, coordenando, supervisionando, organizando, 

implementando e controlando a execução de projetos, avaliando os resultados 

obtidos e as metas alcançadas, tudo na forma prevista na Lei Municipal nº 

6.251, de 19 de abril de 2005 e demais legislações da sua área de competência; 

 

R E S O L V E: 
 

                                              I -  Nomear a Senhora RAFAELA BELOTTI, portadora 

do RG. nº 48.332.007-9 e CPF. nº 369.019.498-60, para o exercício da função 
de GESTORA DE PROJETOS, Referência 511 , de provimento em Comissão, 

junto a Secretaria Municipal de Gestão e Finanças. 
 

                                             II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, e os seus efeitos a partir do dia 15 (quinze) de maio de 2017.  

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de 

maio do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

Publicada na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 

 

 

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 

Arquivada em livro próprio 01/2017. PC ). 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  24.961 
De 12 de maio de 2017 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal; e, 

 

 Considerando que na condição de Gerente de 

Programa o nomeado deverá se ocupar das funções de assessorar e coordenar, 

supervisionando, organizando, implementando e controlando a execução de 

programas que serão, pela Secretaria a ele atribuída, para sob sua 

responsabilidade, avaliar os resultados obtidos e as metas alcançadas, tudo na 

forma prevista na Lei Municipal nº 6.251, de 19 de abril de 2005 e demais 

legislações da sua área de competência; 

 

R E S O L V E: 

   

                                              I -  Nomear o Senhor VALDECIR GERALDO SOARES, 

portador do RG. nº 12.485.431 e CPF. nº 047.613.828-05, para o exercício da 
função de GERENTE DE PROGRAMA, Referência 51 , de provimento em 

Comissão, junto a Secretaria Municipal de Gestão e Finanças. 
 

                                             II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, e os seus efeitos a partir do dia 18 (dezoito) de maio de 2017.  

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de 

maio do ano de 2017 (dois mil e dezessete). 

 

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

Publicada na Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, na data supra. 

 

 

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 

Arquivada em livro próprio 01/2017. Guichê nº 029.568/2017 – ( PC ). 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 
 

CONVOCAÇÃO  
 
 
 
 

 

De acordo com a Lei nº 8.432 de 25 de março de 2015, a Prefeitura do Município 
de Araraquara, convoca o candidato abaixo relacionado, da Lista de Espera de 
Transportadores de Escolares, a comparecer junto a Coordenadoria Executiva de 
Mobilidade Urbana, localizada à Av. Bento de Abreu  nº 1172 – Jardim Primavera, 
no prazo de 30 (trinta) dias, a fim de apresentar a documentação necessária para 
preenchimento de 3 (três) vagas disponíveis para o Transporte de Escolares. 
 
 
 

347 – Giovani Augusto de Godoy 
348 – Luis Antonio Ganacin 
349 – Eduardo Fernando Cunha 
 
 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 15 (quinze) de maio de 2017 
(dois mil e dezessete). 
 
 
 
 

 
                                                                       Engº Nilson Roberto de Barros Carneiro 
                                                 - Coordenador Executivo de Mobilidade Urbana - 
 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de 

exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

AGENTE DE ENFERMAGEM - Área de Atuação: TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 

Concurso Público nº 001/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 
49º 32349 LUCIANA LEMES DOS SANTOS 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal Saúde, 12 (doze) de maio de 2017 

(dois mil e dezessete). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que 

comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de 

exames pré-admissionais e posterior contratação. 

 

ENFERMEIRO – Concurso Público nº 001/2015 

CLAS. INSC.                              NOME 
22º 30819 CRISTIAN DIEGO SILVA DE MELO 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 12 (doze) de maio de 

2017 (dois mil e dezessete). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 


